
 1

 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2016 

 
 

Αρ.Πρωτ.: 15743 /21-06 - 2016 

 
 
 
 
 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 
 

Προκηρύσσει πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες 
προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη προσφορά για την 
προμήθεια ελαστικών οχημάτων για το έτος 2016, προϋπολογισμού δαπάνης 
56.000 ευρώ μαζί με το ΦΠΑ 24%. 

 
 

Άρθρο 1ο  
Διατάξεις που ισχύουν για την προμήθεια 

 
Για την διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και την εκτέλεση της 

προμήθειας ισχύουν : 
1. Η με αριθμό 11389/93 απόφαση του Υπ. Εσ. ’’Περί εκδόσεως του Ενιαίου 

Κανονισμού Προμηθειών Ο.Τ.Α. (ΦΕΚ Β’ 185/23-3-93)’’. 
2. Ο  Ν. 3463/06 Δημοτικός και Κοινοτικός κώδικας. 
3. Ο  Ν. 2286/95. 
4. Οι οδηγίες 2004/18/ ΕΚ και 2005/51/ΕΚ. 
5. Το Π.Δ. 60/07 περί προσαρμογής Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις 

ανωτέρω οδηγίες. 
6. Η παρούσα διακήρυξη.  
 
 

Άρθρο 2ο  
Συμβατικά στοιχεία 

 
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν σε αυτή:  

1. Η διακήρυξη 
2. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 
3. Οικονομική προσφορά (Συμπλήρωση Τιμολογίου Προσφοράς) 
4. Οι τεχνικές προδιαγραφές και 

16PROC004621848 2016-06-21



 2

5. Τα τεχνικά στοιχεία (τεχνική περιγραφή, ερωτηματολόγιο, τεχνικές 
προδιαγραφές) της προσφοράς του μειοδότη. 

 
 

Άρθρο 3ο  
Χρονική διάρκεια – Προϋπολογισμός της προμήθειας 

 
Η διάρκεια της σχετικής σύμβασης της προμήθειας θα είναι ένα έτος 

από την ημερομηνία υπογραφής της. 
Η δαπάνη της προμήθειας έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά σε 56.000 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%  και υπάρχει εγκεκριμένη 
πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων στους Κ.Α. 20.6671.0002, Κ.Α. 
20.6671.0004, Κ.Α. 20.6672.0004, Κ.Α. 20.6672.0002 και Κ.Α. 70.6672.0001  
για το έτος 2016.   Επίσης, θα βαρύνει και τους αντίστοιχους Κ.Α. εξόδων του 
έτους 2017. 
 
 
 

Άρθρο 4ο  
Χρόνος και τόπος που θα γίνει ο διαγωνισμός 

 
4.1. Ο διαγωνισμός θα γίνει την 4η του μηνός Ιουλίου του έτους 2016 ημέρα 
Δευτέρα, στο γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου με ώρα έναρξης παραλαβής 
των προσφορών την 10:30 π.μ. και ώρα λήξης, την 11:00 π.μ.  
 
4.2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να πληροφορηθούν σχετικά με την ανωτέρω 
προμήθεια από το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου στο τηλ. 2132008668 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες γραφείου. 
 
4.3. Η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού [παραλαβής, αποσφράγισης και 
αξιολόγησης των προσφορών] ορίσθηκε με την αρ. 14/2016 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΗΙΞΩ9Ε-7Β9). 
 
 
 

Άρθρο 5ο  
Δεκτοί στο Διαγωνισμό 

 
Για την ανωτέρω προμήθεια δεκτοί στον διαγωνισμό γίνονται : 

1. Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα. 
2. Συνεταιρισμοί και 
3. Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 
 

Όσοι συμμετέχουν οφείλουν να αποδεικνύουν στην Υπηρεσία που 
διενεργεί την προμήθεια τη φερεγγυότητά τους την επαγγελματική αξιοπιστία 
τους, τη χρηματοπιστωτική και οικονομική κατάστασή τους καθώς και τις 
τεχνικές δυνατότητές τους. 
 
 
 

16PROC004621848 2016-06-21



 3

Άρθρο 6ο  
Φάκελος προσφοράς 

 
6.1. Η μη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού μπορεί να 
επιφέρει ποινή αποκλεισμού της αντίστοιχης προσφοράς. 
 
6.2. Οι προσφορές θα είναι έγγραφες, στην Ελληνική και μόνο γλώσσα (εκτός 
ίσως από τα επισυναπτόμενα τεχνικά φυλλάδια της εταιρείας). 
6.3. Οι προσφορές θα επιδοθούν στην επιτροπή του διαγωνισμού μέσα σε 
καλά σφραγισμένο φάκελο όπου έξω απ’αυτόν θα αναγράφονται ευκρινώς με 
κεφαλαία γράμματα : 
 
              Π Ρ Ο Σ Φ Ο Ρ Α  
 
Π Ρ Ο Σ  Τ Ο Ν  Δ Η Μ Ο  Β Υ Ρ Ω Ν Α  
 
ΚΑΡΑΟΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 36-44    Βύρωνας Τ.Κ. 16233 
 
 
Γ Ι Α  Τ Η Ν  Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε Ι Α                       ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2016 
                                                                                                             
 
Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού :   04 /07 /2016 
 
Τα πλήρη στοιχεία του προμηθευτή που λαμβάνει μέρος στον διαγωνισμό. 
 
6.4. Σε εσωτερικό φάκελο θα είναι η οικονομική προσφορά του 
διαγωνιζόμενου συμπληρωμένη σε έντυπο της υπηρεσίας ή ακριβές 
φωτοαντίγραφο αυτού. 
Στην τιμή προσφοράς περιλαμβάνεται η αξία των προσφερομένων ειδών η 
μεταφορά αυτών και η παράδοση στις αποθήκες του Δήμου. 
 
 

Άρθρο 7ο  
Προσόντα και δικαιολογητικά συμμετοχής 

 
Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό υποβάλλουν μαζί με την 

προσφορά τους τα εξής δικαιολογητικά: 
 
1. Δήλωση ότι έλαβαν γνώση των όρων αυτής της διακήρυξης και των 

σχετικών με αυτήν διατάξεων και αποδέχονται αυτούς πλήρως και 
ανεπιφύλακτα. 

2. Υπεύθυνη Δήλωση του προμηθευτή για τον χρόνο παράδοσης του υπό 
προμήθεια υλικού ετοίμου (πλήρους) σε κατάσταση απρόσκοπης 
λειτουργίας. 

3. Εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας που λειτουργεί στην 
Ελλάδα ή γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων για ποσό 
ίσο με το 5% της προϋπολογισθείσης από την Υπηρεσία δαπάνης της 
προμήθειας, δηλαδή 2.260 € ως εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, 

16PROC004621848 2016-06-21



 4

όπως αυτή καθορίζεται στο άρθρο 26ο της 11389/93 απόφασης του Υπ. 
Εσωτερικών. 

 
 
 

Άρθρο 8ο 
Χρόνος παράδοσης υλικών 

 
8.1. Η παράδοση των ελαστικών θα είναι τμηματική, με συνολική χρονική 
διάρκεια των παραδόσεων από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης 
της προμήθειας μεταξύ Δήμου και Αναδόχου, έως και για ένα έτος. Ο χρόνος 
κάθε τμηματικής παράδοσης του υπό προμήθεια υλικού ορίζεται σε 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την ημερομηνία παραγγελίας κάθε ποσότητας 
υλικού, από τον Δήμο προς τον Ανάδοχο της προμήθειας.  
 
8.2. Η υπέρβαση του χρόνου παράδοσης αποτελεί ουσιώδη απόκλιση και η 
προσφορά θα απορρίπτεται. 
 
8.3. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει το υλικό μέσα στα χρονικά 
όρια και με τον τρόπο που ορίζει η σύμβαση. 
 
 
 

Άρθρο 9ο 
Παραλαβή των υλικών 

 
Η παραλαβή των υλικών, η διαδικασία παραλαβής αυτών και η 

συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής, γίνεται σύμφωνα με αυτή που 
καθορίζονται στο άρθρο 28ο της με αριθ.11389/93  Απόφασης  του Υπουργού 
των Εσωτερικών. 
 
 
 

Άρθρο 10ο  
Κήρυξη προμηθευτή εκπτώτου 

 
10.1. Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του 
ορίσθηκε για να υπογράψει την σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά 
έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση που έγινε στο όνομά του και από 
κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή, με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου. 
 
10.2. Με την ίδια διαδικασία ο προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά 
έκπτωτος από την σύμβαση, εφόσον δεν παρέδωσε τα υλικά σύμφωνα με 
όσα προβλέπονται στις προδιαγραφές της παρούσης. 
 
10.3. Κατά τα λοιπά σε περίπτωση που προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος 
επιβάλλονται σε αυτόν οι κυρώσεις που αναφέρονται στα άρθρα 33 και 35 της 
με αριθμό 11389/93 Απόφασης του Υπ. Εσωτερικών. 
 

16PROC004621848 2016-06-21



 5

Άρθρο 11ο  
Εγγύηση-Ποινικές ρήτρες 

 
11.1.  Ο προμηθευτής θα εγγυηθεί με την υπογραφή της σύμβασης ότι το 
υλικό που θα προμηθεύσει θα ανταποκρίνεται πλήρως προς τους όρους των 
προδιαγραφών, των χαρακτηριστικών,  σχεδίων και της προσφοράς και ότι θα 
είναι αυτό στο σύνολό του από υλικό αρίστης ποιότητας και άριστης 
κατασκευής, απαλλαγμένο από οποιοδήποτε κρυμμένο ελάττωμα που αφορά 
είτε σχεδίαση, είτε υλικά κατασκευής αυτού, είτε στην εργασία κατασκευής και 
ότι αυτό θα ανταποκρίνεται από κάθε άποψη για την χρήση και λειτουργία για 
την οποία προορίζεται. 
 
11.2.  Ο χρόνος της εγγύησης των υπό προμήθεια υλικών καθορίζεται στις 
προσφορές των διαγωνιζομένων. Ο χρόνος αυτός δεν μπορεί να είναι 
μικρότερος από ένα (1) χρόνο και θα αρχίζει από την παραλαβή του υλικού 
πλήρους και έτοιμου για λειτουργία. 

Επιπλέον, με την υπογραφή της σύμβασης ο προμηθευτής 
υποχρεούται στην κατάθεση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης της 
προμήθειας, η οποία ορίζεται σε ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) της 
συμβατικής αξίας χωρίς το Φ.Π.Α. 24%, όπως αυτή καθορίζεται στο άρθρο 
26ο της 11389/93 απόφασης του Υπ. Εσωτερικών και η οποία αντικαθιστά την 
στο άρθρο 7 της παρούσης εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό. 
 
11.3. Σε περίπτωση εκπτώσεως του προμηθευτή σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 10 της παρούσης, ανεξαρτήτως άλλης αιτίας ή 
άλλων νόμιμων κυρώσεων, θα καταπίπτει σε βάρος του προμηθευτή και υπέρ 
του Δήμου ποινική ρήτρα, ισόποση του ανεκτέλεστου τμήματος της 
συμβάσεως.  
 
 

Άρθρο 12ο 
Τρόπος πληρωμής 

 
Οι τιμές μονάδας του συμβατικού τιμολογίου είναι σταθερές και 

αμετάβλητες σε όλη τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης και για κανένα λόγο και 
σε καμία αναθεώρηση υπόκεινται. 

Η πληρωμή της αξίας των ελαστικών θα γίνεται με εντάλματα 
πληρωμής, που θα εκδίδονται με τις διαδικασίες που διέπουν τη λειτουργία 
των ΟΤΑ, εντός ενός μηνός από την ημερομηνία έκδοσης του τιμολογίου 
δαπάνης και  μετά την οριστική παραλαβή των εκάστοτε παραγγελθέντων 
ελαστικών. 
 

Το ποσό το οποίο αναφέρεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της 
μελέτης είναι το διαθέσιμο από το Δήμο για το σύνολο των ελαστικών που 
δύναται να προμηθευτεί ο Δήμος Βύρωνα κατά τη διάρκεια του ενός έτους και 
το οποίο ποσό δεν δεσμεύει το Δήμο όσον αφορά στη διάθεσή του.  

Η διάθεση και κατανομή του προαναφερόμενου ποσού ανά τύπο 
οχήματος και μηχανήματος έργου θα γίνει βάσει των πραγματικών αναγκών 
της υπηρεσίας οι οποίες θα εμφανιστούν κατά τα έτη 2016-2017 και μόνο 
μέχρι εξάντλησης του. 

16PROC004621848 2016-06-21



 6

Επίσης ο Δήμος δεν δεσμεύεται όσον αφορά στην ποσότητα των 
ελαστικών τα οποία θα χρειαστεί κατά τα έτη 2016-2017. 
 
 

Άρθρο 13ο  
Λήψη πληροφοριών-Δημοσίευση 

 
13.1. Αντίγραφο της διακήρυξης κατατίθεται στα γραφεία του Δήμου και 
ευρίσκεται στη διάθεση των ενδιαφερομένων κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες, όπως καθορίζεται στην παρ.4.2. της παρούσης διακήρυξης. Επίσης 
αντίγραφο αυτής θα αναρτηθεί και στο διαδίκτυο στον ιστότοπο του ΚΗΜΔΗΣ 
(www.eprocurement.gov.gr) και περίληψή της στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
13.2. Περίληψη της διακήρυξης αυτής θα δημοσιευθεί μία φορά και σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 5 της με αρ.11389/93 Απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών ‘’Περί Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών Ο.Τ.Α.’’. 
                                                                            
                                                                      
 
 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 
 
 
 
        
       ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ  
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16PROC004621848 2016-06-21



 7

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ   ΒΥΡΩΝΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΚΙΝΗΣΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ                                     

Προμήθεια   
Ελαστικών   Ετους   2016 

 

 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:    56.000  € 
Αρ. Μελ.:  1/2016                                       

 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΕΛΕΤΗ 
 

ΓΙΑ ΤΗΝ 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΒΥΡΩΝΑ 
 

 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   56.000  € 
 
 
 
 
 
  

16PROC004621848 2016-06-21



 8

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ   ΒΥΡΩΝΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΚΙΝΗΣΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ                                    

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2016 

 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   56.000 € 
Αρ. Μελ.:  1/2016                                       

 
 
 
 
 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 
         Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια καινούργιων και 
αμεταχείριστων ελαστικών για τα οχήματα του Δήμου Βύρωνα και 
συγκεκριμένα για τα φορτηγά ρυμουλκά (tractors) και των container που 
ρυμουλκούν, για τα λεωφορεία της Δημοτικής Συγκοινωνίας, για διάφορα 
φορτηγά ανοικτά, απαρριμματοφόρα οχήματα, επιβατηγά καθώς και για τα 
μηχανήματα έργων (φορτωτές, σάρωθρα, πλυντήρια κάδων κ.λ.π.). 
         Το σύνολο της ποσότητας των ελαστικών είναι εκατόν ενενήντα πέντε 
(195) τεμάχια, οι απαιτούμενες διαστάσεις των οποίων παρατίθενται 
αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα προμήθειας ελαστικών.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 
 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
 ΤΥΠΟΣ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 

ΠΟΣΟΤΗΣ 
(ΤΕΜ) 

1 315/80/R 22.5 Τύπου LINGLONG  Α08/ D960 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 2 

2 315/80/R 22.5 Τύπου PIRELLI  FH 15 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 6 

3 315/80/R 22.5 Τύπου PIRELLI  ΤH 25 Τοποθ. ΠΙΣΩ 24 

4 385/65/R 22.5 Τύπου SAVA  CARGO C3 Τοποθ. σε Container 18 

5 285/70/R 19.5 Τύπου PIRELLI  FH 55 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 2 

6 285/70/R 19.5 Τύπου PIRELLI  ΤH 25 Τοποθ. ΠΙΣΩ 16 

7 245/70/R 17.5 Τύπου BRIDGESTONE  R 227 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 2 

8 245/70/R 17.5 Τύπου BRIDGESTONE  M 729 Τοποθ. ΠΙΣΩ 2 

9 235/75/R 17.5 Τύπου BRIDGESTONE  R 227 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 6 

16PROC004621848 2016-06-21



 9

10 235/75/R 17.5 Τύπου BRIDGESTONE  M 729 Τοποθ. ΠΙΣΩ 16 

11  11 X R 22.5  Tύπου SAVA  AVANT A3 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 2 

12 315/70/R 22.5 Τύπου PIRELLI  FH 15 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 2 

13 225/75/R 16C Τύπου LINGLONG  R666 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 2 

14 205/75/R 16C Τύπου GOODYEAR  G26 Τοποθ. σε mini bus 34 

15 185 R 14C Τύπου SAVA  TRENTA TL Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 4 

16  185/60/R 14 Τύπου BRIDGESTONE TURANZA ER 300 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 9 

17 185/65/R 15 Τύπου Continental  Prem. contact 2 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 9 

18 205/70/R 15 Τύπου BRIDGESTONE  DUELER HT Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 5 

19 2.25-17-33L Τύπου CityPRO FDR Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 2 

20 2.50-17-38L Τύπου CityPRO FDR Τοποθ. ΠΙΣΩ 2 

21 195/65/R 16 Τύπου GOODYEAR  CARGO G26 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 4 

22 10-16.5 10PR Τύπου GOODYEAR  NHS IT 323 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 4 

23 12.5/80-18 10PR Τύπου GOODYEAR  SG 139A Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ 2 

24 155 R12C Τύπου GOODYEAR  DURAGRIP 79T Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 6 

25 250 - 15 Τύπου ΒΚΤ  NHS PL801 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 2 

26 215/70 R 15C Τύπου Continental  Vanco 2 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 5 

27 195 R14C Τύπου BARUM VANIS Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 5 

28 195/70/R 15C Τύπου Continental  Vanco  Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ 2 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 195 
 
 
Οι αναφορές σε εταιρείες κατασκευής και τύπους ελαστικών, στον ανωτέρω 
πίνακα, είναι ενδεικτικές και σε καμμία περίπτωση δεσμευτικές για τους 
προμηθευτές. 
Η διάσταση ελαστικού 250 – 15 αφορά ελαστικά με αεροθάλαμο και η τιμή 
προσφοράς θα περιλαμβάνει πλήρες ελαστικό με φασκιά και σαμπρέλλα. 
 
Οι αναφορές στην στήλη «ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ» του 
ανωτέρω πίνακα υποδηλώνουν τα εξής: 

 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ = προμήθεια ελαστικού με κατάλληλο πέλμα για τους 
εμπρός διευθυντήριους τροχούς του οχήματος. 

 Τοποθ. ΠΙΣΩ = προμήθεια ελαστικού με κατάλληλο πέλμα για τους 
πίσω κινητήριους τροχούς του οχήματος. 

 Τοποθ. ΕΜΠΡΟΣ/ΠΙΣΩ = προμήθεια ελαστικού με κατάλληλο ενιαίο 
πέλμα για τους εμπρός και πίσω τροχούς του οχήματος. 

 
 
Ο χρόνος εγγύησης των ελαστικών ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες 
τουλάχιστον. 
         Οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να συμπληρώσουν το τιμολόγιο 
προσφοράς για το σύνολο των ελαστικών, το οποίο επισυνάπτεται με την 
διακήρυξη. 

16PROC004621848 2016-06-21



 10

         Οι απαιτούμενες διαστάσεις όλων των υπό προμήθεια ελαστικών όπως 
αναφέρονται ανωτέρω, παρατίθενται αναλυτικά και στο τιμολόγιο προσφοράς. 
Ολα τα υπο προμήθεια ελαστικά θα φέρουν υποχρεωτικά διακριτικά 
κατασκευής (ένδειξη DOT) έτους 2015 (Β εξαμήνου) έως και σήμερα, με το 
ίδιο χρονικό διάστημα παραγωγής για όλα τα ελαστικά με την ίδια διάσταση.  
 
          
          Ο ενδεικτικός προυπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσόν 
των 56.000 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, και η συνολική δαπάνη 
θα βαρύνει τους  Κ.Α. 20.6671.0002, Κ.Α. 20.6671.0004, Κ.Α. 20.6672.0004,      
Κ.Α. 20.6672.0002 και Κ.Α. 70.6672.0001 εγκεκριμένης πίστωσης, του 
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Βύρωνα, για το οικονομικό  έτος  2016, 
καθώς και τους αντίστοιχους Κ.Α. εξόδων του έτους 2017.  
Η διάρκεια της σχετικής σύμβασης της προμήθειας θα έχει διάρκεια ένα έτος 
από την ημερομηνία υπογραφής της. 
        
 

Βύρωνας  30 / 5 / 2016 
 

                                                                                      Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

                                                                                  ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16PROC004621848 2016-06-21



 11

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ   ΒΥΡΩΝΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΚΙΝΗΣΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ                                    

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2016 

 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:    56.000  € 
Αρ. Μελ.:  1/2016                                       

 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 

ΠΟΣΟΤΗΣ 
(ΤΕΜ) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€) 

ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ (€) 

1 315/80/R 22.5 2 380 760 
2 315/80/R 22.5 6 380 2280 
3 315/80/R 22.5 24 380 9120 
4 385/65/R 22.5 18 400 7200 
5 285/70/R 19.5 2 300 600 
6 285/70/R 19.5 16 300 4800 
7 245/70/R 17.5 2 280 560 
8 245/70/R 17.5 2 280 560 
9 235/75/R 17.5 6 280 1680 

10 235/75/R 17.5 16 280 4480 
11  11 X R 22.5  2 300 600 
12 315/70/R 22.5 2 390 780 
13 225/75/R 16C 2 230 460 
14 205/75/R 16C 34 160 5440 
15 185 R 14C 4 60 240 
16  185/60/R 14 9 60 540 
17 185/65/R 15 9 70 630 
18 205/70/R 15 5 90 450 
19 2.25-17-33L 2 30 60 
20 2.50-17-38L 2 30 60 

16PROC004621848 2016-06-21



 12

21 195/65/R 16 4 160 640 
22 10-16.5 10PR 4 170 680 
23 12.5/80-18 10PR 2 400 800 
24 155 R12C 6 43,549 261,294 
25 250 - 15 2 250 500 
26 215/70 R 15C 5 80 400 
27 195 R14C 5 60 300 
28 195/70/R 15C 2 140 280 

Τμχ. 195   

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 45.161,29 
φ.π.α. 24% 10.838,71 

 ΣΥΝΟΛΟ  ΔΑΠΑΝΗΣ 56.000,00 
 
 

Βύρωνας  30 / 5 / 2016 
 

                                                                                      Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

                                                                                  ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16PROC004621848 2016-06-21



 13

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ   ΒΥΡΩΝΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΚΙΝΗΣΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ                                    

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2016 

 
 

Ημερομηνία:  …./…./2016 
 

 
 
 
 
 
 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 

ΤΥΠΟΣ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΠΟΣΟΤΗΣ 
(ΤΕΜ) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€) 

ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 315/80/R 22.5   2   

2 315/80/R 22.5   6   

3 315/80/R 22.5   24   

4 385/65/R 22.5   18   

5 285/70/R 19.5   2   

6 285/70/R 19.5   16   

7 245/70/R 17.5   2   

8 245/70/R 17.5   2   

9 235/75/R 17.5   6   

10 235/75/R 17.5   16   

11  11 X R 22.5    2   

12 315/70/R 22.5   2   

13 225/75/R 16C   2   

14 205/75/R 16C   34   

15 185 R 14C   4   

16  185/60/R 14   9   

17 185/65/R 15   9   

18 205/70/R 15   5   

19 2.25-17-33L   2   

20 2.50-17-38L   2   

21 195/65/R 16   4   

22 10-16.5 10PR   4   

16PROC004621848 2016-06-21



 14

23 12.5/80-18 10PR   2   

24 155 R12C   6   

25 250 - 15   2   

26 215/70 R 15C   5   

27 195 R14C   5   

28 195/70/R 15C   2   

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 195   

φ.π.α. 24%  

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
 
 
 

                                                                                           Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ                                       
 (ΥΠΟΓΡΑΦΗ – ΣΦΡΑΓΙΔΑ) 

 

16PROC004621848 2016-06-21


